
UNIONE DEI COMUNI 
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

                               
 

Delibera n. 38 del 15.06.2004 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
 

OGGETTO: INIZIATIVA COMUNITARIA EQUAL I I FASE – ADESIONE ALLA RETE 
 
 
 
 L’ Anno Duemilaquattro  addì  quindici  del mese di  Giugno, nella  sala  Giunta 
dell' Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano in Dolianova, si è riunito il Comitato 
Esecutivo per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   ------------ 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ------------ 
Pala Antonio – Sindaco del Comune di Serdiana     ------------ 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   ------------ 
Sanna Leandro – Rappresentante del Comune di Soleminis   ------------ 
 
A= assente  
 
  

Assiste il Segretario dell ’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano  Dott.ssa 
Luisa Orofino                                                         . 

 
IL  PRESIDENTE 

 
VISTA la G.U. del 10.05.2004 nella quale è stato pubblicato  l’avviso 02 del 20.04.2004 del  

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali “Modalità e termini per la presentazione di proposte 
progettuali da finanziare nell ’ambito della seconda fase di attuazione dell ’I niziativa Comunitaria 
EQUAL” ; 

 
CONSIDERATO che l’ Iniziativa Comunitaria Equal II fase consente la partecipazione ai 

progetti sotto forma di adesione a partnership di sviluppo (settoriali e geografiche) o, in alternativa, 
l’adesione a reti di interesse per cui risulta possibile la partecipazione dell ’Unione dei Comuni in 
modo coerente rispetto all’ impatto che questi possono avere sui sistemi e sulle politiche di 
programmazione locale; 

 
 
 



 
CONSIDERATO che la Partneship di Sviluppo LABORIS costituita dai seguenti soggetti: 

Associazione Cooperazione e Confronto, Cooperativa Sociale La Gariga, S.O.S. Servizi alla 
Occupazione e allo Sviluppo S.r.l  Con.Sa.Pro. S.c.r.l, A.P.I Sarda, IsforA.P.I.  ha elaborato un  
progetto che si inserisce nell’ambito dell ’Asse Occupabilità,  tema A “ facilit are l’accesso e il rientro 
nel mercato del lavoro per coloro che hanno difficoltà ad integrarsi o ad essere reintegrati nel 
mercato che deve essere aperto a tutti”  Misura 1.1 “creare le condizioni per l’ inserimento 
lavorativo dei soggetti più deboli sul mercato del lavoro” si propone, come obiettivo quello di 
favorire: 

 
a) Iniziative a sostegno della quali ficazione professionale e della motivazione 

personale dei soggetti sottoposti a misure penale e a rischio recidiva; 
b) Iniziative per il concreto inserimento lavorativo inserimento lavorativo dei 

soggetti sottoposti a misura penale rivolrte agli stessi soggetti e alle imprese; 
c) Iniziative a sostegno del reinserimento lavorativo di soggetti sottoposti a misure 

penali rivolte al contesto e alle imprese; 
 
  
RILEVATO  che per la realizzazione del succitato progetto è stato proposto  all ’Unione dei 

Comuni, di aderire alla RETE  , al fine condividere l’esperienza e le competenze per lo sviluppo del 
welfare a livello territoriale, senza una gestione di risorse finanziarie collegate al progetto; 

 
VISTA la bozza della Lettera di Intenti di adesione alla RETE; 
 
 
 

PROPONE 
 
 
 DI ADERIRE alla RETE promossa dalla Partneship di Sviluppo LABORIS (Laboratorio 
per l’Orientamento e L’ inserimento Sociale); 
 

DI APPROVARE  la bozza  della lettera d’ intenti  che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente; 

 
 DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

DI DICHIARARE, con votazione separata e unanime, la Deliberazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all ’art.134/4°co. del D.L.vo n.267/00; 
 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 

              
 
 

         Il Segretario 
                            Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 



 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di Deliberazione così come sopra riportata; 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 

 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
I L PRESIDENTE                   I L SEGRETARIO 
    Luigi Piano                        Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 
 
 Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 16.06.2004 per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell ’ Unione  con nota prot. N° 3229   del 16.06.2004, ai sensi dell’ 
art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione. 
 
 
Dolianova, 16.06.2004 
 
 
 

  I L SEGRETARIO  
        Dott.ssa Luisa Orofino 
   
 


